
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 351 DEL 12/09/2018 
 
 
OGGETTO: CIG Z4E24DF2F0  MANIFESTAZIONE DI APERTURA INIZIO 
NUOVO ANNO SCOLASTICO - IMPEGNO DI SPESA  E  INCARICO DITTA 
ELETTROCLIMA DI DOMENICO CARIDDI PER ASSISTENZA TECNICA 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1010
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 351 

 

Oggetto: CIG Z4E24DF2F0  MANIFESTAZIONE DI APERTURA INIZIO NUOVO ANNO 

SCOLASTICO - IMPEGNO DI SPESA  E  INCARICO DITTA ELETTROCLIMA 

DI DOMENICO CARIDDI PER ASSISTENZA TECNICA 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Premesso che: 

- con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 13248  del 07/09/2018 la Dirigente 

dell’Istituto I.C. Gemito Anacapri Rossella Ingenito chiedeva, tra le altre cose, di poter 

utilizzare P.zza San Nicola per  lo svolgimento della giornata augurale per l’inizio del nuovo 

anno scolastico,  unitamente al palco e  all’impianto audio con la relativa assistenza tecnica, 

il giorno 14 settembre p.v.; 

- per le vie brevi, il Sindaco accoglieva la richiesta in parola e   invitava la scrivente a 

predisporre gli atti amministrativi necessari per la copertura della spesa dell’assistenza 

tecnica; 

Visto che: 

- per l’assistenza tecnica in occasione dell’evento suddetto, occorre provvedere ad incaricare 

il tecnico di fiducia comunale; 

- a tal fine è stata contattata telefonicamente la ditta Elettroclima di Domenico Cariddi con 

sede in Anacapri alla Salita Caposcuro n. 2 P.Iva 07092000632, affidataria del servizio di 

assistenza e manutenzione elettrica di questo Ente, la quale si è resa disponibile alla 

prestazione suddetta dietro compenso presuntivo massimo di € 208,00 escluso iva e per 

complessivi  € 253,76  iva inclusa; 

-  l’importo complessivo di € 253,76 trova copertura alla missione 1.02.1.0103 capitolo 10902 

del bilancio dell’esercizio corrente disponibile; 

 
DETERMINA 

- di dare incarico alla ditta Elettroclima di Domencio Cariddi con sede in Anacapri alla 

Salita Caposcuro n. 2 P.Iva 07092000632 affidataria  del servizio di assistenza e 

manutenzione elettrica di questo Ente, per l’assistenza tecnica in occasione della giornata 

augurale per l’inizio del nuovo anno scolastico, che si terrà il 14/09/2018; 

 impegnare la somma complessiva di € 253,76 inclusa alla missione n. 1.02.1.0103 capitolo 

10902 del bilancio dell’esercizio corrente disponibile; 

 di liquidare la stessa con successivo atto determinativo a seguito di presentazione di 

regolare fattura; 

 di dare atto che: 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

o risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e 

s.m.i., in considerazione dell’esigibilità della prestazione; 

o a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa non ricorrente; 

o ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 il pagamento 

del servizio è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica. 

o è stato acquisito il Durc in corso di validità; 

o di aver acquisito tutta la documentazione comprovante il possesso dei requisiti 

dell’art. 80 del  D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

               F.to Sig.ra Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

1022

CIG Z4E24DF2F0  MANIFESTAZIONE DI APERTURA INIZIO NUOVO ANNO SCOLASTICO -
IMPEGNO DI SPESA  E  INCARICO DITTA ELETTROCLIMA DI DOMENICO CARIDDI PER
ASSISTENZA TECNICA

2018

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 351 Nr. adozione generale: 1010
12/09/2018Data adozione:

12/09/2018

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/09/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


